notadamente o que dispõe o normativo do Senado Federal, bem como as normas 
específicas da Agência de Fomento do Paraná S.A. 

Art. 3º - Os recursos oriundos das operações de crédito autorizadas por 

esta Lei, serão aplicados na execução dos seguintes projetos: 

I – Pavimentação de vias urbanas – R$ 3.600.000,00 (três milhões e 

seiscentos mil reais); 
II – Aquisição e implantação de mobiliário urbano – R$ 400.000,00 

(quatrocentos mil reais). 

Art. 4º - Em garantia das operações de crédito de que trata esta Lei, fica 

o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder à Agência de Fomento do Paraná S.A.,